## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Dekret św. Kongregacji Biskupów i Zakonników**, w sprawie kongregacji zakonnych, orzekający, że biskup może utworzyć kongregację, wykonywać nad nią nadzór i rządy, przeznaczać jej spowiednika i kapelanowi pozwolić na wykonywanie dla nich wszelkich funkcji parafialnych. Dekret ten brzmi:

*Bergomen.*

*Decreti super concordia*

Die 2 Aprilis 1836.

Compendium facti. Vertente anno 1836 pientissimae duae Sorores Cittadini in oppido Somaschae ortae, Virginum familiam simplicis Ursularum titulo in eodem oppido sub directione pp. Somaschorum fundaverant, ut puellas spiritu intelligentiae et pietatis erudirent. Sub die vero 14 Decembris 1857 Episcopus Borgomen. hujusmodi virginum familiam in religiosam Congregationem, sub Beatae Mariae Virginis sine labe originali conceptae protectione, ac sanctae Ursulae et sociarum ejus invocatione ad ipsarum instantiam speciali decreto canonice erexit, statuendo tam religiosam Ursularum Congregationem quam puellas sive mulieres institutionis causa, cum ipsis degentes, nobis in spiritualibus immediate subesse atque iisdem omnibus quaevis sacramenta a confessario per nos et successores nostros deputando esse administranda, qui et ceteras sacras functiones peraget ac si earum Parochus esset; et proinde exemptas declaramus prout praesentium tenore eximimus a quacumque parochiali jurisdictione. Res tali decreto statutae 23 annis perdurarunt, quin parochus, qui ad religiosorum Somaschorum familiam jugiter pertinet, aliquid contra obmussitaverit. Veruntamen sub die 25 Decembris 1880 P. Somaschorum Provincialis contra decreti partem reclamavit; vi cujus Ursularum familia a parochi jurisdictione exempta decernitur, ratus non esse in potestate Episcopi hujusmodi dispositiones edendi, praesertim ex eo quod, religionis Somaschae superioribus haud auditis, Episcopus id peregit.

Ast ad vitandam super decreti nullitate quaestionem die 28 Januarii 1881 concordiam proposuit a religiosis Ursulinis acceptatam, qua cautum fuit, ut 1. Parochus religiosarum et educandarum funera cum relativo spolio perageret. 2. Ut ipse Missam caneret, ea die qua festum s. Titaris Oratorii Religiosarum celebratur. 3. Ut functionum

parochialium tempore, functiones publicae in dicto Oratorio fieri haud possent.

Hujusmodi concordiam a partibus acceptatam Episcopus approbavit decreto diei 28 Augusti ejusdem anni et deinde confirmari a Sacratissimo Principe exposulavit, ut in pleno firmitatis robore futuris etiam temporibus permaneret. At perperam; ipse enim Procurator generalis Somaschorum circumstantiarum mutationi innixus, S. H. C. recursum quoque exhibuit ad effectum impediendi approbationem praecedentis decreti, nec non ostendendi nullitatem conditionum quas Ordinarius Bergomen. apposuerat, in decreto anno 1857 edito, vi ejus Ursularum familiam religiosam Congregationem exererat.